АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.11.2016

                № 1152

     г. Новошахтинск

О создании межведомственной комиссии по вопросам,

связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город» в городе Новошахтинске
В целях урегулирования вопросов организации взаимодействия и координации мероприятий по дальнейшему построению и развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» для решения задач повышения общественной безопасности, в рамках расширяемых Правительством Российской Федерации концептуальных требований
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в городе Новошахтинске (далее – комиссия).

2.  Утвердить Положение о комиссии (приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии (приложение 2).

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по административно-правовым вопросам Лиханова А.Г.

Мэр города

     И.Н. Сорокин
Постановление вносит главный специалист

(секретарь комиссий правоохранительной направленности)

        Приложение № 1
к постановлению

Администрации города

                                                                                                            от 24.11.2016 № 1152

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам,

связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в городе Новошахтинске

(далее – Положение)

1.  Общие положения
1.1. Межведомственная комиссия по вопросам, связанным с внедрением и развитием систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в городе Новошахтинске (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для организации взаимодействия Администрации города с федеральными органами исполнительной власти, а также организациями всех форм собственности (далее – органы и организации), находящимися на территории города Новошахтинска, в целях построения, развития и эксплуатации аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (далее – АПК «Безопасный город»).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами, распоряжениями и поручениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ростовской области, указами, распоряжениями и поручениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия создается постановлением Администрации города.
2.2. В состав Комиссии входят:

председатель Комиссии;

заместители председателя Комиссии;

секретарь Комиссии;

члены Комиссии.

3. Задачи Комиссии

3.1. Определение состава участников построения (развития) АПК «Безопасный город», его организационной и функциональной структуры, а также программно-технической архитектуры АПК «Безопасный город».

3.2. Рассмотрение технических заданий, проектной документации АПК «Безопасный город», иных документов межведомственного взаимодействия и информационного обмена, необходимых для выполнения возложенных задач.
3.3. Обеспечение согласованности действий органов и организаций по вопросам, связанным с внедрением и развитием АПК «Безопасный город».
3.4. Рассмотрение вопросов и подготовка рекомендаций в целях обеспечения эффективной эксплуатации АПК «Безопасный город».

4. Организация работы
4.1. Заседание Комиссии проводится  по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Секретарь Комиссии уведомляет членов Комиссии, а также заинтересованных лиц  за пять дней до проведения заседания.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.
4.4. Заседание Комиссии проводит председатель, а в случае отсутствия председателя его заместитель, по указанию председателя.
4.5. Решения, принимаемые на заседании, оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии или его заместитель, председательствующий на заседании, и секретарь. Копия протокола заседания Комиссии рассылается ее членам секретарем Комиссии в течение пяти  дней со дня принятия решения.

4.6. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.
Управляющий делами

Администрации города

   Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2
к постановлению

Администрации города

от 24.11.2016 № 1152
СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам, связанным с внедрением и развитием
систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

в городе Новошахтинске
	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	– первый заместитель Главы Администрации города, председатель комиссии

	Лиханов

Алексей Геннадьевич
	– заместитель Главы Администрации города по административно-правовым вопросам, заместитель председателя комиссии

	Солоницин

Михаил Владимирович
	– заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта, заместитель председателя комиссии

	Тололина

Юлия Тельмановна
	– главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности), секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гутник

Николай Валентинович
	– старший государственный инспектор дорожного надзора Отдела МВД России по г. Новошахтинску

(по согласованию)

	Кондратенко

Владимир Иванович
	– начальник МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Коновалова

Нина Григорьевна
	– начальник Отдела культуры Администрации города

	Перков

Михаил Николаевич
	– начальник Новошахтинского линейно-технического цеха Центрального межрайонного узла связи Ростовского филиала Открытого акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)

	Семенов

Дмитрий Борисович
	– начальник Отдела надзорной деятельности  и профилактической работы по г. Новошахтинску Главного управления МЧС России по Ростовской области (по согласованию)

	Сикач

Леонид Викторович
	– директор муниципального казённого учреждения города Новошахтинска «Управление городского хозяйства»

	Филатов

Антон Валерьевич
	– старший инспектор ООП Отдела МВД России по
г. Новошахтинску (по согласованию)

	Ярошенко

Родион Викторович
	– начальник ОВО по г. Новошахтинску филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области» (по согласованию)

Управляющий делами Администрации города

            Ю.А. Лубенцов